
VILNIAUS MIESTO, VILNIAUS RAJONO 5-12 KLASIŲ MOKINIŲ 

INTEGRUOTO ISTORIJOS IR DAILĖS KONKURSO  

,,LEGENDINIS VILNIUS. 700“ NUOSTATAI 

(konkursas skirtas Vilniaus miesto 700 metų jubiliejui paminėti) 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vilniaus miesto ir Vilniaus rajono integruoto istorijos ir dailės konkurso ,,Legendinis Vilnius. 

700“  (toliau – Konkursas) nuostatai  apibrėžia jo tikslą, uždavinius, dalyvius, vykdymo laiką ir 

tvarką, darbų vertinimo eigą, dalyvių apdovanojimo tvarką ir kitą su projektu susijusią veiklą. 

2. Konkursas skirtas artėjančiam Vilniaus miesto 700 metų jubiliejui paminėti.  

3. Konkursą organizuoja Vilniaus r. Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko gimnazija, Lietuvos 

istorijos mokytojų asociacijos (toliau – LIMA) Vilniaus skyrius kartu su Dailės mokytojų 

asociacija (toliau – DMA), Vilniaus r. dailės mokytojų metodinis būrelis, Vilniaus miesto 

istorijos mokytojų metodinis būrelis, Vilniaus r. istorijos mokytojų metodinis būrelis. 

4. Konkurso vykdytojai - organizacinis komitetas: Christina Masalska (Vilniaus r. Nemėžio šv. 

Rapolo Kalinausko gimnazija), Lucija Pobedinska (Vilniaus Gerosios Vilties progimnazija), 

Paulius Bakanas (Vilniaus Pilaitės gimnazija), Violeta Kriščiūnienė (Vilniaus Antakalnio 

gimnazija), Rimantas Kisielius (Vilniaus Karoliniškių gimnazija), Rasa Vaitkutė-Žemaitienė 

(,,Saulės“ privati gimnazija), Svetlana Voytkevich (Vilniaus r. Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko 

gimnazija), Ana Mackel (Vilniaus r. Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko gimnazija). 

 

 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

5. Tikslas - skatinti mokinius domėtis Vilniaus miesto istorija, gilinti žinias apie Vilniaus miesto 

legendas.  

6. Uždaviniai: 

6.1. Supažindinti mokinius su Vilniaus miesto legendomis. 

6.3. Skatinti mokinių saviraišką ir kūrybiškumą. 

6.4. Ugdyti mokinių kritinį mąstymą  plėtojant meninius gebėjimus. 

6.5. Supažindinti su konkursiniais darbais visuomenę, pristatant geriausius mokinių piešinius.  

 

 

III. KONKURSO DALYVIAI IR VYKDYMO LAIKAS 

7. Konkurse kviečiami dalyvauti Vilniaus miesto ir Vilniaus rajono 5-12 klasių mokiniai ir juos 

kuruojantys mokytojai. 

8. Konkursas vyks nuo 2022 m. spalio 20 d. iki gruodžio 15 d.  (pratęstas iki gruodžio 20 d.). 

 

 



IV. KONKURSO VYKDYMO TVARKA 

 

9. Per istorijos ir dailės pamokas mokytojai supažindina mokinius su Vilniaus miesto 

legendomis. 

10. Vilniaus miesto ir Vilniaus rajono mokyklų 5-12 klasių mokiniai kuria piešinius pagal šias 

legendas: ,,Vilniaus įkūrimas“, ,,Geležinis vilkas“, ,,Gedimino kalno lobiai“, ,,Lakštutė ir rožė“, 

,,Siaubūnas“, ,,Vilko pėda“. 

11. Paraiškas konkursui būtina pateikti iki 2022 12 15 (pratęstas iki gruodžio 20 d.).  

12. Dailės konkursą vykdo ir koordinuoja:  

Svetlana Voytkevich, dailės mokytoja metodininkė, Vilniaus r. dailės metodinio būrelio 

pirmininkė, tel. +370 67489580, el. p. svvoy.abc@gmail.com;   
Rimantas Kisielius, DMA prezidentas, tel. +370 68237664, el. p. dmasociacija@gmail.com;  

Rasa Vaitkutė-Žemaitienė, Vilniaus miesto dailės mokytojų metodinio būrelio pirmininkė, 

tel.+37061262626, el.p. rasa.vaitkute.z.@saulevilnius.lt  
13. Dalyviai skirstomi į tris amžiaus grupes:  

I grupė – 5-6 klasė;  

II grupė –7-8 klasė;  

III grupė – 9-12 klasė. 

Piešinio formatas – A3  

14. Reikalavimai piešiniams: 

14.1. Konkursui dalyviai pateikia darbus, atliktus įvairia technika. 

Piešimo priemonės – guašas, akvarelė, tempera, flomasteriai, tušas, kreidelės, pastelė, spalvoti 

pieštukai ir kt. Nepriimami kompiuteriu sukurti piešiniai ir koliažai (abstrakčios kompozicijos, 

suklijuotos iš žurnalų iškarpų).  

Nebus vertinami įrėminti, paklijuoti, netinkamo formato piešiniai. 

14.2. Kitoje piešinio pusėje turi būti priklijuota kompiuteriu surinkta kortelė, darbo metrika (1 

priedas), kurioje turi būti aiškiai nurodyta: darbo pavadinimas; autoriaus vardas, pavardė; 

telefono numeris, el. paštas; miestas, rajonas; klasė, mokyklos, kurią vaikas lanko, pavadinimas 

ir adresas; darbo vadovo (jeigu yra) vardas, pavardė, el. paštas. 

El. variantas siunčiamas el. paštu konkursas.vilnius700@gmail.com   

14.3. Piešinio autoriaus vadovas turi užpildyti ir pasirašyti autentiškumo sertifikatą (2 priedas), 

kuriuo patvirtinamas piešinio autentiškumas. 

14.4. Kokybiškos darbo nuotraukos (kartu su autentiškumo sertifikatu, darbo metrika ir sutikimu 

dėl asmens duomenų naudojimo)  siunčiamos el. paštu: konkursas.vilnius700@gmail.com   nuo 

2022 m. spalio 20 d. iki gruodžio 15 d. (pratęstas iki gruodžio 20 d.). 

14.5. Išrinkti konkurso laureatų (bus susisiekta asmeniškai)  A3 formato originalūs darbai (kartu 

su autentiškumo sertifikatu, darbo metrika ir sutikimu dėl asmens duomenų naudojimo) turės 

būti siunčiami paštu, adresu:  Piešinių konkursui „Legendinis Vilnius. 700“,  V. Sirokomlės g. 2, 

Nemėžio k., LT-13260, Vilniaus r. Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko gimnazija. Su darbo 

vadovais bus susisiekta asmeniškai, nurodytais kontaktais (1 priedas). 

mailto:svvoy.abc@gmail.com
mailto:dmasociacija@gmail.com
mailto:rasa.vaitkute.z.@saulevilnius.lt
mailto:konkursas.vilnius700@gmail.com
mailto:konkursas.vilnius700@gmail.com


15. Elektroninis darbo variantas, pateiktas po 2022 m. gruodžio 20 d. ir vėliau, konkurse 

nedalyvauja. 
 

V. DARBŲ VERTINIMAS 

16. Vertinant darbus bus atsižvelgiama į meniškumą, estetiškumą, savitumą, temos atskleidimą. 

17. Bus atrinkti ir apdovanoti geriausių dailės darbų autoriai, po 10 iš kiekvienos amžiaus 

grupės.  

18. Konkurso darbų vertinimo protokolas bus paskelbtas organizatorių svetainėse.  

19. Organizatoriai turi teisę nevertinti piešinių, neatitinkančių nuostatų reikalavimų. 
 

 

VI. APDOVANOJIMAS 

20. Geriausių piešinių autoriai bus apdovanoti  diplomais, rėmėjų dovanomis. Darbų vadovams 

bus įteikti padėkos raštai.  

21. Geriausi konkurso darbai bus eksponuojami parodoje, vyksiančioje Valdovų rūmuose.  

22. Konkurso nugalėtojai bus pakviesti dalyvauti baigiamajame renginyje. Renginio data ir 

laikas bus patikslinti vėliau. 
 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

23. Dalyvavimas šiame konkurse reiškia autoriaus sutikimą su visomis konkurso sąlygomis. 

24. Mokiniai arba jų tėvai/globėjai privalo kartu su anksčiau minėtais priedais užpildyti ir atsiųsti 

sutikimą dėl asmens duomenų naudojimo (3 priedas).  

25. Istorijos ir dailės konkursą koordinuoja: 

Christina Masalska, Vilniaus r. Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko gimnazijos istorijos  mokytoja 

metodininkė, tel. nr. +37061493811, el. paštas masalska.ch@gmail.com;  

26. Konkursui atsiųsti (pateikti) darbai autoriams negrąžinami. Jie tampa organizatorių 

nuosavybe. Organizatoriai turi teisę darbus publikuoti įvairiuose leidiniuose bei tinklalapiuose 

informacijos sklaidos bei kūrybiškumo skatinimo tikslais.  

27. Pasibaigus konkursui, jo organizatoriai numato tolesnį kūrybinės veiklos etapą, įtraukiant 

užsienio lietuvių mokyklų mokinius ir jų mokytojus.  
 

 

VIII. PASIRENGIMAS KONKURSUI  

 Literatūra: 

Vilniaus padavimai. Vilnius: Nieko rimto, 2013. 

Vilniaus legendos. Vilnius: Žuvėdra, 1998. 

P. Vingis. Vilniaus padavimai. Kaunas: Aitra, 1991. 
  

Internetiniai ištekliai: 

https://www.700vilnius.lt/vilniaus-dnr/istorinis-vilniaus-meniu/vilniaus-legendos-ir-simboliai/ 

https://www.wegoproject.lt/vilniaus-legendos.html 

mailto:masalska.ch@gmail.com
https://www.700vilnius.lt/vilniaus-dnr/istorinis-vilniaus-meniu/vilniaus-legendos-ir-simboliai/
https://www.wegoproject.lt/vilniaus-legendos.html


1 Priedas 

Darbo metrika 

Legendos pavadinimas  

Darbo pavadinimas  

Autoriaus vardas, pavardė  

Miestas / rajonas  

Klasė  

Mokyklos, kurią vaikas lanko, pavadinimas ir 

adresas 

 

Kuruojančio mokytojo vardas, pavardė, 

kontaktinis telefono numeris, el. paštas 

 

 

 

 

 

2 priedas  

AUTENTIŠKUMO SERTIFIKATAS 

 

               Šiuo sertifikatu aš, .................................................. (vadovo vardas, pavardė), patvirtinu, 

kad šis piešinys yra originalus autorinis .............................................. (mokinio vardas, pavardė) 

darbas.  

 

 

                                                                                                                               Parašas         Vardas, pavardė 

 

Šį sertifikatą pasirašo konkurso dalyvio vadovas. 

                                                              

              

 

                                                                                         



3 priedas 

SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ NAUDOJIMO DALYVAVIMUI 

INTEGRUOTAME ISTORIJOS IR DAILĖS KONKURSE  

,,LEGENDINIS VILNIUS. 700“ 

____________________ 

(pildymo data) 

Aš,    __________________________________________________________________, 

(įrašyti vardą ir pavardę) 
  

1. S u t i n k u / n e s u t i n k u  (reikalingą žodį pabraukti), kad: 

1.1. Vilniaus miesto ir Vilniaus rajono 5-12 klasių mokinių integruoto istorijos ir dailės 

konkurso ,,Legendinis Vilnius. 700“  (toliau – Konkursas) vykdytojai - organizacinis komitetas gautų ir 

tvarkytų šiuos mano  arba mano sūnaus/dukters/globotinio/-ės asmens duomenis: 

1.1.1. vardą ir pavardę; 

1.1.2. telefono numerį; 

1.1.3. elektroninio pašto adresą; 

1.1.4. klasę; 

1.1.5. mokyklą; 

2. S u t i n k u / n e s u t i n k u  (reikalingą žodį pabraukti), kad: 

2.1. mano arba mano sūnaus/dukters/globotinio/-ės kontaktiniai duomenys (telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas) būtų naudojami informacijai apie konkursą pateikti; 

 3. S u t i n k u / n e s u t i n k u  (reikalingą žodį pabraukti), kad: 

3.1. prizinės vietos arba pagyrimo rašto laimėjimo atveju mano arba mano 

sūnaus/dukters/globotinio/-ės vardas ir pavardė, klasė bei mokykla būtų skelbiami konkurso laimėtojų 

sąraše ir viešinami darbų parodoje. 

4.  Man yra žinomos mano, kaip duomenų subjekto, teisės, nustatytos Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme, Bendrajame asmens duomenų apsaugos reglamente bei 

kituose teisės aktuose, reglamentuojančiuose asmens duomenų apsaugą: teisė būti informuotam apie 

asmens duomenų tvarkymą, teisė susipažinti su savo asmens duomenimis, teisė reikalauti ištaisyti 

duomenis, teisė reikalauti ištrinti duomenis („teisė būti pamirštam“), teisė reikalauti apriboti duomenų 

tvarkymą, teisė į duomenų perkeliamumą, teisė nesutikti, teisė reikalauti, kad asmeniui nebūtų taikomas 

automatizuotas atskirų sprendimų priėmimas, įskaitant profiliavimą. 

5.  Pateikiu savo arba mano sūnaus/dukters/globotinio/-ės duomenis: 

Vardas, pavardė  

Savivaldybė, miestas  

Mokykla  

Klasė  

Telefono numeris  

Elektroninio pašto adresas  

6. Patvirtinu, kad 6 punkte pateikti duomenys yra teisingi. 
 

 

Mokinys arba vienas iš tėvų/globėjų    ____________________                 ____________________ 

                                                                            (parašas)                                (vardas ir pavardė) 


